

Vanillespeiseeis auf pflanzlicher Basis und Schokoladenkuvertüre (31%) mit Mandeln (5%). Schokoladenkuvertüre enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Zutaten: Zutaten: Wasser, Zucker, Kakaobutter¹, Kakaomasse¹, Glukosesirup, MANDELN, Kokosfett, Fruktose, Glukose-Fruktose-Sirup, Erbsenprotein, Emulgator (Lecithine), vermahlene Vanilleschoten, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Meersalz, Karottensaftkonzentrat, natürliche Vanillearomen, natürliches Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Apfelsaftkonzentrat. Kann Milch, Soja und andere Nüsse enthalten.¹Rainforest Alliance-zertifiziert.

Alkoholgehalt:

Portionen: 3

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 270.00 Milliliter, Bruttogewicht 0.264 Kilogramm

Kontakt: Name: Unilever Austria GmbH; Adresse: Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sojabohnen und -erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Enthält - Ist im Produkt enthalten Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung RAINFOREST_ALLIANCE RAINFOREST Alliance (zertifiziert zum Schutz des Regenwaldes)

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	331 Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	1381 Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	21 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	12 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	31 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	25 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	2.7 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.1 Gramm	